
Smlouva 0dtéf7dJíav.c. 

tzi^y  3.31 

Č. íinnosti  ,  Í.3.W.. 

l&i  i 
VEŘEJNOPRÁVNÍ  SMLOUVA 

DODATEK č.  1 

uzavřený  níže  uvedeného  dne,  měsíce  a roku 

mezi Ministerstvem  zdravotnictví  České republiky  a Masarykovou  univerzitou  jako  pověřenou 

organizací  (dále  též „  Univerzitou") 

Česká  republika    Ministerstvo  zdravotnictví 

se  sídlem: Palackého  náměstí  375/4,128  01  Praha 2 

IČO:  00024341 

zastoupená  ministrem  MUDr. Svatoplukem  Němečkem, MBA 

dále jen  „Ministerstvo" 

Masarykova  univerzita 

se  sídlem: Žerotínovo náměstí  617/9, 601 77  Brno 

IČO:  00216224 

zastoupená  rektorem  doc.  PhDr. Mikulášem  Bekem,  Ph.D. 

dále  jen  „Univerzita" 

1.  Smluvní strany  spolu  dne  27. 9.  2011  uzavřely Veřejnoprávní smlouvu,  číslo  registru  0110/11, 

o spolupráci  při vzdělávání lékařů, a to  na dobu  neurčitou  (dále jen  „Smlouva"). 

2.  Dle čl. 12  odst.  12.1. Smlouvy  se smluvní  strany  po  ukončení  pětiletého  cyklu  zavázaly, že po 

písemné  dohodě  Ministerstva  a Univerzity  budou  stanoveny  nové  podmínky  úhrady.  Smluvní 

strany  se  na  základě  tohoto  Dodatku  č.  1  dohodly,  že  stávající  podmínky  úhrady  zůstávají 

zachovány  i po  ukončení  pětiletého  cyklu. 

3.  Smluvní  strany  se  dále  dohodly,  že  doplňují  výčet  pověřených  organizací  v čl.  1  odst.  1.4, 

který  zní následovně: 

• «  Univerzita  Karlova,  se  sídlem  Praha  1,  Staré  Město,  Ovocný  trh  3/5,  IČ: 00216208, 

jejíž součástí  jsou: 

o  1.  lékařská  fakulta 

o  2.  lékařská  fakulta 

o  3.  lékařská  fakulta 

o  Lékařská  fakulta  v Plzni 

o  Lékařská  fakulta  v  Hradci Králové 

•  Univerzita  Palackého  v Olomouci,  se  sídlem  Olomouc,  Křížkovského  511/8,  IČ: 

61989592, jejíž součástí je: 

o  Lékařská  fakulta 

SMLUVNÍ  STRANY 

a 



•  Ostravská  univerzita,  se  sídlem  Ostrava,  Dvořákova  7, 

IČO 61988987,  jejíž součástí  je: 

o  Lékařská  fakulta 

4.  Smluvní  strany  se dále dohodly,  že v ČI. 2 odst.  2.1, druhá  věta  se nahrazuje  a nově zní: 

Plán  výuky  bude předán  Ministerstvu  vždy  nejpozději  do  30.  listopadu  kalendářního  roku  na 

období  následujícího  kalendářního  roku. 

5.  Smluvní  strany  se dále  dohodly,  že v čl. 7 odst.  7.3,  druhá  věta  se nahrazuje  a nově zní: 

Koordinační  rada pro  specializační  vzdělávání  oznámí  Ministerstvu  nejpozději  do 30.  listopadu 

kalendářního  roku seznam  oborů,  terminy  a kapacitu  jednotlivých  atestačních  zkoušek,  které 

budou  v následujícím  kalendářním  roce  realizovány. 

6.  Smluvní  strany  se dále  dohodly,  že v čl. 7 odst.  7.3,  poslední  věta  se nahrazuje  a nově zní: 

O  stanovení  termínů  atestačních  zkoušek  pro  následující  rok  rozhodne  Ministerstvo  vždy  do 

31.  prosince  kalendářního  roku. 

7.  Smluvní  strany  se  dále  dohodly,  že  mění  přílohu  č.  I  ke  Smlouvě  (Podrobné  podmínky 

spolupráce,  kterými  se stanoví  bližší  charakteristiky  výkonu  činností  pověřené  organizace),  a 

to  tak,  že v úvodních  ustanoveních se  rozšiřuje  výčet  pověřených organizací  podle  § 19  odst. 

2  zákona  č.  95/2004  Sb. v souladu  s ustanovením  čl.  3  tohoto  Dodatku  o  jednu  pověřenou 

organizaci  navíc: 

•  Ostravská univerzita 

o  Lékařská  fakulta,  Syllabova  19, Ostrava   Zábřeh, 703 00;  www.lf.osu.cz 

8.  Smluvní  strany  se  dále  dohodly,  že  mění  přílohu  č.  I  ke  Smlouvě  (Podrobné  podmínky 

spolupráce,  kterými  se stanoví  bližší  charakteristiky  výkonu  činností  pověřené  organizace),  a 

to  tak,  že Článek 6, odst.  (3),  první věta  se nahrazuje  a nově zní: 

Plán  teoretické  výuky  pro  následující  kalendářní  rok  předkládá  Koordinační  rada  vždy 

nejpozději  do 30.11.  Ministerstvu. 

9.  Smluvní  strany  se  dále  dohodly,  že  mění  přílohu  č.  I  ke  Smlouvě  (Podrobné  podmínky 

spolupráce,  kterými  se stanoví  bližší  charakteristiky  výkonu  činností  pověřené  organizace),  a 

to  tak,  že Článek 9, odst.  (1),  první věta  se nahrazuje  a nově zní: 

Termíny'  atestačních  zkoušek  v  jednotlivých  oborech  specializačního 

vzdělávání  (minimálně  2  termíny  pro  každý  obor)  pro  následující  rok  stanoví 

ministerstvo  s  přihlédnutím  k  návrhům  Koordinační  rady  pro  specializační 

vzdělávání,  a to  nejpozději  k 31.  prosinci. 

10.  Smluvní  strany  se  dále  dohodly,  že  mění  přílohu  č.  I  ke  Smlouvě  (Podrobné  podmínky 

spolupráce,  kterými  se stanoví  bližší  charakteristiky  výkonu  činností  pověřené  organizace),  a 

to  tak,  že Článek 9, odst.  (1),  druhá  věta  se nahrazuje  a nově zní: 

Za  tím  účelem  Koordinační  rada  pro  specializační  vzdělávání  vždy  nejpozději  do  30.  11. 

předchozího  kalendářního  roku  oznámí  řediteli  odboru  vzdělávání  a  vědy  Ministerstva 

termíny,  k nimž  dospěly  po  vzájemné  dohodě  a  ve  vzájemné  spolupráci  podle  bodu  7. 3.  této 

smlouvy. 

http://www.lf.osu.cz


11.  Smluvní  strany  se  dále  dohodly,  že  mění  přílohu  č.  I  ke  Smlouvě  (Podrobné  podmínky 

spolupráce,  kterými  se stanoví  bližší  charakteristiky  výkonu  činností  pověřené organizace), a 

to  tak, že Článek 10, odst.  (9), druhá věta se nahrazuje  a nově zní: 

Pověřená  organizace  přidělí  každému  diplomu  číslo,  které  bude  ve 

formátu  pro  Univerzitu  Karlovu:  ĤÎ ^̂ ^̂ Ĥ̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂ ^̂ B̂B 
^^^^^^^m^^^^^^^^H|^^^^^^^^^^^H^^| pro 
Olomouci:  |  pro  Masarykovu  univerzitu: ^^^^^^^^^M  pro 

Ostravskou  univerzitu:^ 

12.  Ostatní  ustanovení  Smlouvy  zůstávají  beze  změny  s tím,  že  budou  vykládána  v souladu 

s právní  úpravou zákona č. 89/2012  Sb., občanského zákoníků, která  byla  textově zohledněna 

ve  Veřejnoprávní  smlouvě  uzavřené mezi  Ministerstvem  a Ostravskou  univerzitou  v Ostravě 

ze dne 8. 9. 2015, číslo registru  0170/15. 

13. Jakékoli  změny  či  doplňky  tohoto  Dodatku  č.  1  mohou  být  provedeny  pouze  písemně 

prostřednictvím  vzestupně  číslovaných  dodatků  podepsaných  oběma  smluvními  stranami. 

Jiná  forma  změny tohoto  Dodatku  č. 1 je vyloučena. 

14.  Neplatnost  či nevymahatelnost  jakéhokoli  ustanovení tohoto  Dodatku  č. 1 se nedotýká  jeho 

platnosti  či  vymahatelnosti  jako  celku  nebo  platností  či  vymahatelnosti  kterékoli  jiné  jeho 

části.  Smluvní  strany  se zavazují, že takové  neplatné  či  nevymahatelné  ustanovení  nahradí 

jiným  ujednáním,  které  bude  platné  a vymahatelné. 

15. V  případě  jakékoli  změny  legislativy,  která  se  Smlouvy  dotkne,  se  smluvní  strany  zavazují 

vyvinout  veškeré úsilí  k bezodkladnému  sjednání  dodatku,  kterým  bude  Smlouva  uvedena do 

souladu s platnými  a účinnými  právními  předpisy. 

16.  Tento  Dodatek  č.  1  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  smluvními 

stranami. 

17.  Tento  Dodatek  č. 1 je vyhotoven  ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má hodnotu  originálu. 

Každá ze smluvních stran  obdrží dvě vyhotovení. 

18.  Smluvní  strany  závazně  prohlašují,  že si  tento  Dodatek  č.  1  přečetly,  s jeho  obsahem  se 

seznámily a s tímto  zcela a bezvýhradně souhlasí. 

2 5  11 2016 
V  Praze dne 

Česká  republika    Ministerstvo  zdravotnictví 

MUDr. Svatopluk  Němeček,  MBA 

ministr  zdravotnictví 

1  9   1 2   2016 

doc.  PhDr. Mikuláš  Bek, Ph.D. 

rektor 


